
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

„ П Р И К А З
А £  0 L  л м *

ст-ца Динская

№

О введении дополнительных ставок 
в муниципальных дошкольных образовательных учреждений района

В целях реализации положений Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», закона 
Краснодарского края от 16 июля 2013 г. № 2770-КЗ «Об образовании в 
Краснодарском крае» для полноценной организации работы по реализации 
образовательных программ дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях №№ 1,3,4,5,6,8,9,10,11,14,15,17, 
18,19,32,40,44,50,56,59,61,62,63,66 в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях, п р и к а з ы в а ю :

1. Заведующим муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений №№ 1,3,4,5,6,8,9,10,11,14,15,17,18,19,32,40,44,50,56,59,61,62,63, 
66 ввести с 01.04.2021 года дополнительно следующие ставки:

Д О У №

Д о л ж н о с т ь /к о л и ч е с т в о  с т а в о к

м л а д 
ш и й
в о с -
л ь во с -л ь

с т а р 
ш ий

м е т о 
д и с т

у ч и 
т е л ь -л о г о 
п е д  в  к о м - 
п ен с и р . 
гр.

у ч и -
т е л ь -
л о г о -

п ед
в л о г о 
п е д  ич. 

гр.

у ч и -
те л ь -
д е ф е к -
т о л о г

п ед аго г -
п си х о -
л о г

м уз.
.р у к о 
в о д и т е л ь

и н с т р у к 
т о р  по 
ф и з. к у л ь 
ту р е .

1 1

3 1 1 0 ,7 5

4
1 1

5 1 0 ,2 5

6 0 , 7 5

8 1 1

9
2 2 1 - - - -

1 0 1

11 0 ,5 1

1 4 1 1 1 1

1 5 0 ,5 0 ,2 5 0 ,5

1 7
0 , 2 7 1



18 1

19 1

32 1 0

40 1 0,5

44 1

50 2,4 0,5 1 0,5 0,25 0,25

56
1

59 1 1

61 1 1

62 1 0,25

63 1 2,4 1 1 0,25

66 1,2 2,4 0 1 1 0 0 0 0 0

И того 7,47 9,2 0,5 7 3 18 1 2,75 1,5 1,25

2. Отделу экономики ЦБУО и К внести изменения в штатные расписания 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений №№ 1,3, 4,5,6, 
8,9,10,11,14,15,17,18,19,32,40,44,50,56,59,61,62,63,66.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на ведущего 
специалиста управления образования В.В. Ть

Начальник управления образования М.А. Ежкова


